РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2012 года                                    №50
Об утверждении муниципальной целевой программы

«Патриотическое воспитание граждан Любачанского

сельсовета на 2013-2015 годы»

Руководствуясь районной целевой программой «Патриотическое воспитание граждан Медвенского района на 2010-2013 годы», утвержденной постановлением Администрации Медвенского района от 07.06.2010 года № 359, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить муниципальную целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Любачанского сельсовета на 2013-2015 годы» (далее Программа).

2.Начальнику отдела бюджетного учета и отчетности, главному бухгалтеру (Л.П.Зубарева) при уточнении бюджета муниципального образования «Любачанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2013 год и при формировании проектов бюджета на последующие годы включать Программу в перечень муниципальных целевых программ, подлежащих финансированию за счет средств бюджета муниципального образования « Любачанский сельсовет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                            Ю.М.Алфимов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации Любачанского сельсовета Медвенского района

от 14.09.2012 года №50
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА" ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН ЛЮБАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013-2015 годы»

	Цели, задачи, результаты программы

	Разработчик Программы

Цели Программы

Задачи Программы

Исполнители основных мероприятий

Объем финансирования

Перечень программных мероприятий

Ожидаемые конечные результаты

	                              повышение уровн

                                                                          Администрация Любачанского сельсовета

 Совершенствование системы патриотического воспитания, обеспечивающей развитие России, как свободного, демократического государства; формирование у граждан Любачанского сельсовета высокого патриотического сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей.

-создание системы патриотического воспитания;

-совершенствование нормативно-правовой и организационной

базы патриотического воспитания;

-привлечение к участию в патриотическом воспитании общественных организаций, трудовых коллективов, отдельных граждан;

-повышение качества патриотического воспитания в образовательной школе, превращение их в центр патриотического воспитания подрастающего поколения;

-проведение пропагандистской деятельности с целью дальнейшего развития патриотизма как стержневой духовной составляющей России.

Администрация Любачанского сельсовета, Администрации Любачанской средней школы, сельского Дома культуры

     2013 год-        500           рублей

     2014 год-        500           рублей

     2015 год-        500           рублей

 Общий объем   1500           рублей

Перечень программных мероприятий приведен в приложении № 1 к настоящей Программе, согласно разделов:

-совершенствование процесса патриотического воспитания. Работа по патриотическому воспитанию в ходе подготовки к празднованию Победы в Великой Отечественной войне;

-развитие научно-теоретических основ патриотического воспитания;

-координация деятельности общественных объединений и организаций в интересах патриотического воспитания;

-информационное обеспечение патриотического воспитания;

- использование государственных символов России в патриотическом воспитании.

-реализация мероприятий позволит сформировать готовность и стремление граждан поселения к выполнению своего гражданского и патриотического долга во всем многообразии форм его проявления;

- обеспечит заинтересованность граждан в развитии экономики, снижения социальной напряженности в обществе, умение и желание сочетать общественные и личные интересы;

     В результате реализации мероприятий патриотической направленности будет увеличено:

- доля мероприятий патриотической направленности, в том числе: выставки, фестивали, конкурсы, военно-спортивные игры (в общем числе проведенных мероприятий);

- доля обучающихся, задействованных в мероприятиях патриотической направленности, в том числе: в работе патриотического клуба, историко-патриотических музеев, (от общего количества обучающихся детей и молодежи);

-количества действующих патриотических центров, клубов, военно-спортивных профильных лагерей. В связи, с чем будет уменьшена доля подростков, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних.

Приложение № 1

к постановлению Собрания депутатов

Любачанского сельсовета

от 14.09.2012 года №50
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Патриотическое воспитание граждан Любачанского сельсовета на 2013-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Всего, руб.
	Объем финансирования в т.ч.
	Ожидаемые результаты

	2013
	2014
	2015

	Совершенствование процесса патриотического воспитания. Работа по патриотическому воспитанию в ходе подготовки к празднованию Победы в Великой Отечественной войне

	1
	Участие в районном смотре художественной самодеятельности
	СОШ
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Участие с привлечением 10 уч-ся

	2
	Участие в районном фестивале-конкурсе  патриотической песни » Я люблю тебя, Россия»
	СОШ, СДК
	2010-2013
	Текущее финансирование
	Участие с привлечением 5 уч-ся

	3
	Участие в патриотической акции «Я - гражданин России»
	СДК
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Участие с привлечением 15 уч-ся

	4
	Участие в проведении районной Вахты Памяти, организация почетных караулов у памятника погибшим воинам-односельчанам в дни торжества, посвященных Победе в Великой Отечественной войне
	Администрация сельсовета,

Администрация

СОШ
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Привлечение 15 уч-ся

	5
	Содержание памятника погибшим воинам-односельчанам и  территории   к нему прилегающей в образцовом порядке
	Администрация

сельсовета,

СОШ
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Обустройство

1 памятника и территории парка

	6
	Организация и проведение походов по местам боев на Курской дуге
	Совет ветеранов,

СОШ, СДК
	2013
	Текущее финансирование

	7
	Организация и проведение юбилейных мероприятий, посвященных Дню Победы на Курской дуге
	Администрация сельсовета, совет ветеранов, СОШ, СДК
	2013
	Текущее финансирование
	Привлечение 44 обучающихся

	8
	Организация и проведение спортивных соревнований среди

молодежи села   и команд соседних поселений
	Администрация сельсовета, инструктор по спорту
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Привлечение всей молодежи и обучающихся

	9
	Участие в районных спортивных мероприятиях

	Администрация сельсовета,

СОШ, инструктор по спорту
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Привлечение  учащихся и всей молодежи села

	10
	Участие в районных соревнованиях «Школа безопасности»
	Администрация сельсовета,

СОШ, СДК
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Привлечение 5

учащихся

	11
	Организация и проведение конкурса детских аппликаций, посвященных Дню Победы «Никто не забыт - ничто не забыто»
	СОШ
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Привлечение 20 обучающихся

	12
	Организация и проведение конкурса рисунков ко Дню Победы «Слава и доблесть нашего края»
	СОШ
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Привлечение 35 обучающихся

	13
	Оказание шефской помощи ветеранам войны, труженикам тыла. Рейд «Как живешь, ветеран?»
	Администрация сельсовета,

СОШ
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Привлечение всех обучающихся в школе

	Координация деятельности общественных организаций в интересах патриотического воспитания

	14
	Организация и проведение на территории поселения Дня призывника, участие в районном празднике
	Администрация сельсовета
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Привлечение обучающихся

	15
	Организация и проведение  школьной и участие в районной военно-спортивной игре «Зарница»
	Администрация сельсовета,

СОШ
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Привлечение

10 уч-ся

	16
	Участие в районном фестивале «Детство без границ»
	Администрация сельсовета,

СОШ, СДК
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Привлечение

5  уч-ся

	Информационное обеспечение в области патриотического воспитания

	17
	Организация и проведение школьного конкурса литературных работ «Самое главное»
	СОШ
	2013
	Текущее финансирование
	Привлечение

5 уч-ся

	18
	Организация и проведение выставки творческих работ школьников «Природа и мы»
	СОШ
	2013
	Текущее финансирование
	Привлечение 5 участников

	Использование государственных символов России в патриотическом воспитании

	19
	Проведение в СОШ мероприятий, посвященных государственным символам России( тематические вечера,  конкурсы, «День государственного флага России», «Овеянные славою флаг наш и герб», «Символика государства Российского» и др.
	Администрация СОШ
	ежегодно
	Текущее финансирование
	Привлечение всех обучающихся

	Итого по Программе
	1500
	500
	500
	500